TRƯỜNG THPT NGUYỄN THỊ MINH KHAI

     Số: 24/KHT-NTMK                         Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH TUẦN 05 – HỌC KỲ 2
Từ ngày 20/02 đến 25/02/2022

I/ CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG - PHÁP CHẾ - TỔ CHỨC

- Thứ 2: + 07g: Chào cờ, Giao ban công tác chủ nhiệm (BGH + TLTN + GVCN + HS)

+ 10g: Họp giao ban (Cấp ủy + BGH)

- Thứ 7: + Thi chứng chỉ MOS (BGH + GV, NV được điều động + HS khối 10 theo DS)

+ Dự Hội nghị thi đua Khối thi đua 1 (HT + GV, NV được điều động)

+ Khám sức khỏe cán bộ, giáo viên, nhân viên (toàn trường)

- Chủ Nhật: Thi chứng chỉ MOS (BGH + GV, NV được điều động + HS khối 10 theo DS)

- Hoàn thành hồ sơ y tế trường học (BGH + y tế)

- Hoàn thành và nộp Kế hoạch CCHC năm 2023 về Sở Giáo dục và Đào tạo (Th.Thoa)

II/  TRẬT TỰ - NỀN NẾP - CSVC:

- Thực hiện trực trường (lớp 10A3)

- Tăng cường quản lý việc thực hiện nội quy của học sinh (BGH + GVCN + GT)

III/ ĐOÀN THỂ:

- Chi bộ:

+ Thứ 6: hoàn thành Báo cáo giữa nhiệm kỳ (BT)

+ Hoàn thành việc cập nhật tư liệu về Bác Hồ để xây dựng Không gian văn hóa Hồ Chí Minh

(Cấp ủy + đảng viên, đoàn viên được phân công)

- Đoàn Thanh niên:

+ Thứ 2, 20/2, sáng tiết 1 (Khối 10), tiết 2 (Khối 11, 12): Sinh hoạt chính trị tại lớp, chủ đề: “Viết

tiếp bản hùng ca Xuân Mậu Thân 1968”.

+ Thứ 7, 25/2: BCH Đoàn trường tham gia hội trại giao lưu gặp gỡ giữa Ban Chấp hành Đoàn

trường và Ban chỉ huy Liên đội do Quận đoàn tổ chức.

IV/ CHUYÊN MÔN:

1/  Công tác dạy học:

- Thứ 2: bắt đầu giảng dạy chương trình môn GDĐP lớp 10 (GVBM)

- Thứ 3: + Nộp danh sách thi HSG cấp Thành phố (cô BLan + cô Kim Thương)

+ Thao giảng trường: tiết 3, môn Tin học (cô Lê Thị Liên)

- Thứ 4: + Thao giảng Cụm: tiết 1+2, môn Ngữ văn (cô Kim Nguyên + cô Thu Liễu)

+ 14g00: Hướng nghiệp dành cho lớp Tích hợp tại HTA (BCĐ HĐNGLL&HN + CMHS

và HS các lớp TH 3 khối)

- Thứ 7: Ngoại khóa môn Tiếng Anh (HS theo ds đăng ký + GVBM NN + ĐH RMIT)

- Tham dự giới thiệu SGK lớp 11 chương trình GDPT 2018 trực tuyến theo lịch Sở GD&ĐT

(GVBM).

- Dự họp Sơ kết HK1 theo lịch Sở GD&ĐT (TTCM)

- Dự giờ GVBM (BGH)

- Phụ đạo Học sinh yếu theo kế hoạch (GVBM)

2/ Công tác chủ nhiệm:

Thực hiện theo KHCN.

V/ KIỂM TRA NỘI BỘ:

Tự kiểm tra hồ sơ công tác học vụ, thư viện, thiết bị THTN, hồ sơ dạy nghề (BGH + các bộ phận

liên quan)

VI/ TÀI CHÍNH VÀ CÔNG TÁC KHÁC:

Hoàn thành Báo cáo tài chính năm 2022 gửi Sở Giáo dục và Đào tạo (HT+KT).

Nơi nhận:       HIỆU TRƯỞNG
- BGH;                (đã ký)

- Website trường;

- Lưu.              Nguyễn Thị Hồng Chương